
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  155  Prot. 19083 
in data 11.07.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: INCARICO  ALL'AVVOCATO  GIORGIO  M.  JUNGI NGER  DEL FORO 

DI MILANO ED ALL'AVVOCATO GIOVANNI CORBYONS CON 
STUDIO IN ROMA A   RESISTERE   INNANZI   AL  CONSIG LIO  DI  
STATO  IN SEDE GIURISDIZIONALE  AVVERSO  AL  RICORS O DI 
APPELLO PRESENTATO DAL CONSORZIO CENTRO 
COMMERCIALE 'LA FAVORITA'.        

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì undici del mese di luglio alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che in data 10.04.2010 al Prot. n. 8920 è stato notificato a questo Ente 
ricorso presentato dal Consorzio Commerciale “La Favorita” di Mantova relativo 
all’annullamento di delibere consiliare e atti conseguenti adottati da questo Ente in merito 
all’apertura degli esercizi commerciali; 

 
Che tale ricorso è stato presentato presso il T.A.R. Sezione di Brescia; 
 
Che con sentenza n.4669/10 il T.A.R. di Brescia si esprimeva a favore di questa 

Amministrazione respingendo il sopraindicato ricorso; 
 
Dato atto che il data 01.06.2011 è pervenuto a questo Ente ricorso di appello del 

Consorzio “La Favorita” innanzi al Consiglio di Stato sede giurisdizionale per 
l’annullamento della Sentenza 11.11.2010 n. 4669/2010 del TAR per la Lombardia sezione 
di Brescia; 

 
Visto che è intenzione di questo Ente resistere a tale ricorso di appello; 

   
 

Ritenuto quindi di conferire l’incarico di rappresentare questo Ente all’Avvocato 
Giorgio M. Junginger dello Studio Legale di Milano, esperto in materia, che si è dichiarato 
disponibile a proseguirlo, e di incaricare altresì l’Avvocato Giovanni Corbyons quale 
domiciliatario con Studio Legale in Roma; 
 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 11.07.2011                   
dal Responsabile dell’Area Affari Generali sulla regolarità tecnica del presente atto; 

 
 Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’Ordiname nto EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267;  
 

            Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

 
 
 

1. Di incaricare l’Avvocato Giorgio M. Junginger  con Studio Legale in Milano a 
rappresentare il Comune di Curtatone avverso il ricorso di appello presentato dal 
Consorzio ”La Favorita” di Mantova innanzi al Consiglio di Stato in sede 
giurisdizionale di Roma; 

 
2. Di incaricare altresì l’avvocato   Giovanni Corbyons, quale domiciliatario con Studio 

Legale in Roma; 
 
3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali dei successivi atti compresa 

l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
4. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 

parere così come richiamato in premessa; 
 

5. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
     F.to Rag. ENRICA MOTTA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


